

FREDAG
21 juli
2017

Vecka 29
GRUNDAD 1893
Pris 15 kr
0155-76700
www.sn.se

sn
SÖDERMANLANDS NYHETER

” Transportstyrelsens hantering har varit under all kritik, men det som är mest skrämmande är naiviteten inför säkerhetsriskerna.
OPINION SIDAN 14

Grillregler under eldningsförbud

SIDAN 7



Vädret

hittar du i dag på sidan 15



Landstinget kan driva restaurang i nya museet

Nästa år öppnar läns museet i Nyköping. En central del av museet utgör restaurangen. Landstinget funderar på att driva restaurangen i egen regi. Kommunallagen säger att det är okej om man inte gör det i vinstsyfte, men det kan då riskera att man bryter mot konkurrenslagen. SIDAN 4



Sture Engman, Sune Eriksson och Tomas Ulming ställer in siktena. FOTO: JULIO C SAINT-JUST

Pangstart på SM i Nyköping

Under torsdagen inleddes Veteran-SM i skytte på Koxängs skjutbana. Först ut var de tre lokala deltagarna, Tomas Ulming från Nyköpings SKG, Sture Engman och Sune Eriksson från Bogsta SKG. Tomas och Sture är dessutom arrangörer för tävlingarna, något som kan problematisera deras eget deltagande. – Jag tycker inte att jag kan koppla av riktigt och fokusera på skjutningen. Men man lär sig väl vart efter, säger Tomas Ulming. SIDAN 25

Miljardvinst för SSAB

OXELÖSUND Det blev en rejäl vinst under andra kvartalet för SSAB – trots en plump i protokollet när stålverket i Oxelösund stod still. SIDAN 4

Snart är röt-månaden här

NYKÖPING Röt-månaden närmar sig och det gäller att tänka på att inte låta kylvaror stå framme för länge. – Tänk efter när du dukar upp. Låt inte osten stå framme under frukosten till exempel, säger livsmedelsinspektör Joakim Wenner. SIDAN 5

Lång väg till utskrivning

SÖRMLAND Karsuddens patienter vårdas i snitt drygt fem år. Jonas kämpar för att komma ut tidigare. Målmedvetenheten ska bli hans biljett till utskrivning. SIDAN 8

För höga hastigheter

GNESTA Många upprörs över vårdslösa bilister och alltför höga hastigheter i områden där det finns barn och djur. I Stjärnhov blev en myskanka påkörd av en smitande bilist i veckan. Kommunen och polisen har vidtagit vissa åtgärder för att komma åt problemen. Men att som medborgare få igenom en sänkning på en 70-väg är inte det lättaste. SIDAN 11

Skitiga problem vid hamntömning

TROSA Vissa fritidsbåtar har problem att tömma båttoaletter i tömningsstation i Trosa gästhamn. – Jag förväntar mig att den ska fungera, säger en båtturist. SIDAN 10



SN:s unga reporter möter makthavare

Hur mycket lyssnar egentligen makthavare på vad unga har att säga? Medan SN:s unga sida tar sommarlov har 16-åriga reportern Miranda Viberg från Nyköping intervjuat en rad makthavare. Först ut är landshövding Liselott Hagberg. SIDORNA 4 OCH 6



Hyundai i40 1,7 CRDi Business -13
4 700 mil, 136hk, diesel, 6-vxl, larm, v-hjul, park.sensorer, backkamera, regnsensor **149.000:-**

Semesterstängt v.31
Välkommen v.32 för att göra en bra bilaffär



Bilaffären

Materialv 1-3, Nyköping 0155-320 90
www.bilaffarenab.com

Din husbilsverkstad i Södermanland!

Vi tar emot alla bilmärken!
ÅKE ANDERSSON BIL AB KAMA

Industrig. 5, Nyköping • 0155-28 77 60 • www.aabil.se • Mån-fre 07-17

Verkstaden som tål att jämföras både på kvalitet och pris!



X-tra små priser

REA

Välkomna!

HULO Ladan
INVID TROSAAN I VAGNHÄRAD

PRIVAT SERVICE FÖRETAG SERVICE
Det är inte "HÖ" i alla Lador
0156-10 600

Ymer-bröderna till semifinal i Båstad

Mikael och Elias Ymer åkte båda ut direkt i singelturneringen i Båstad. Men i dubbelturneringen biter sig tennisbröderna fast och är framme i semifinal. I kvartsfinalen slog de ut det andraseedade paret David Marrero (Spanien) och Nenad Zimonjic (Kroatien) med setsiffrorna 7-5, 7-6. I semifinalen väntar Julian Knowle/Philipp Petzschner. TT

Stenson och Norén skuggar täten

Räkna inte bort titelförsvaren i British Open. Henrik Stenson tycks ha hittat formen igen och gick första varvet ett under par. – Jag är nöjd med starten. Det är en major och under par är aldrig en dålig score, säger han. Efter första dagen leder amerikanska trion Jordan Spieth, Matt Kuchar och Brooks Koepka på 65 slag. TT

EM Sveriges andra match i gruppspellet

Schelin kan bli kantspelare

FOTBOLL När anfallsspelet hamnar i fokus mot Ryssland kan förbundskaptenen Pia Sundhage välja att flytta på Lotta Schelin. Men inte till bänken, utan snarare ner till yttermittfältet. – Det ger oss möjligheten att spela ett annat forwardspar, säger Sundhage.

Det blir många nya intryck för de svenska spelarna när de anländer till Deventer för EM:s andra gruppsspelmatch mot Ryssland.

Bara Nilla Fischer och Pia Sundhage kommer att ha kikat in i "Örnästet", som matcharenan och klubblaget Go Ahead Eagles hemmaplan De Adelaarshorst heter på nederländska, på förhand.

Sverige valde dagen före match att inte träna på arenan, utan skickade bara en liten delegation för att ta hand om den obligatoriska presskonferensen.

– Det tar tid att åka hit och nu får spelarna vila och får fotbollssnack i stället, vilket vi tror och tycker är viktigt. Det gäller att prioritera när man är på ett mästerskap, och då prioriterar vi den tiden i stället, säger Sundhage.

Egentligen var det Lotta Schelin som skulle göra henne sällskap på presskonferenspodiet, men anfallaren ersattes i sista stund av mittbacken Fischer. Det väckte många frågor, men

Pia Sundhage avfärdar att det skulle vara något problem med Schelin.

– Lotta Schelin kommer att spela, men om hon spelar yttermittfält eller forward, det återstår att se, säger Sundhage, som tidigare aviserat att det kommer att bli förändringar i startelvan gentemot premiären.

Olivia Schough, som startade som högerytter i premiären, ska vara helt återställd efter den lärkaka hon ådrog mot Tyskland men kan ändå få stå åt sidan till förmån för Schelin, som spelat på mittfältet på de senaste dagarnas träningar.

– Om Lotta skulle spela på en kant så är hon fortfarande lika snabb, och då blir spelvändningarna väldigt viktiga. Den andra delen man får är ju en annan forward. Från första början har vi sagt att vi har en uppsjö av bra forwards, och i så fall får man möjligheten att spela ett annat forwardspar.

Det paret består då sannolikt av Fridolina Rolfö och Stina Blackstenius, som tillsammans



Lotta Schelin har fått ta hand om en yttermittfältroll på träningarna, och förbundskaptenen Pia Sundhage öppnar för att spela Rosengårdsanfallaren där även mot Ryssland. FOTO: TT

ledde Linköping till SM-guld förra året men sedan flyttat till Bayern München respektive Montpellier.

Ryssland leder något överraskande grupp B efter att ha slagit Italien med 2-1 i sin premiär, samtidigt som Sverige och Tyskland spelade 0-0.

För svensk del skulle en förlust mot Ryssland, som är rankat som nummer 25 i världen, vara katastrofal för möjligheterna att ta sig vidare från grup-

pen. En seger, och helst en stor sådan, och kvartsfinalplatsen är så gott som klar.

– Det är lättare för oss alla om det blir många mål. Däremot så skulle vi alla ta en 1-0-seger. För de här tre poängen behöver vi, vi kommer gå för tre poäng. Det är oerhört viktigt för det ger oss en god chans att spela en kvartsfinal, säger Sundhage.

– Jag är imponerad över att Ryssland vann över Italien, och på det sättet som de vann. Det gäller för oss att vara nog-

Så går Sverige vidare

■ Sverige står på en poäng i grupp B i fotbolls-EM efter krysset (0-0) mot Tyskland i premiären. När Sverige spelar mot Ryssland händer följande vid...

■ ...svensk seger:

■ Då står Sverige på fyra poäng och är plötsligt före Ryssland i tabellen. Den enda som då kan hota svenskt avancemang är om Ryssland slår regerande mästarlaget Tyskland i den sista omgången och Sverige inte lyckas vinna över Italien (om Italien inte tar poäng mot Tyskland).

■ ...oavgjort:

■ Sverige är då två poäng bakom Ryssland och måste förlita sig på att dels själva vinna över Italien och dels att resultatet i matchen mellan Tyskland och Ryssland går Sveriges väg.

■ ...svensk förlust.

■ Beroende på resultatet mellan Tyskland och Italien kan detta bli ödesdigert för Sverige. Gör Tyskland sitt och slår italiensorna måste Sverige dels själva vinna över Italien och dels få hjälp av Ryssland som också måste slå Tyskland

granna. Därför betonar jag vikten av att vara duktig i omställningen mellan defensivt och offensivt. TT

NGK elva efter första lag-SM-dagen

GOLF På hemmaplan stundar division 2-spel för lokala herrklubbar. Nyköpings GK:s damer har inlettt sitt lag-SM, med en elfteplats efter första dagens spel.

Ågesta GK tar emot de övriga lagen i division 1 norra för damer. Tre dagars spel ska få fram de lag som ska få ta steget upp i högsta serien. För Lennartsson.



Nyköpings GK:s del kändes detta något avlägset på torsdagskvällen. En vända foursome följdes upp av fyra singlar, men totalt sett var NGK så dags elva av de 13 lag som kom till spel.

– Banan på Ågesta... Antingen är hålen jättekorta, eller så känns de jättelånga. Parfyror är lika långa som parfemmer. Missar man lite så rinner det iväg väldigt lätt. Men alla har kämpat på hela dagen. Och bara för att banan är kort betyder det inte att den är lätt, analyserade Alexandra Lennartsson.

Inblandade i spelet hittills har Alexandra Lennartsson, Emma Andersson, Malin Landehag, Anna Erixon och Malin Lundqvist varit.

Målsättningen?

– Vi åkte upp för att bara ha riktigt kul. Har man det kommer ofta scorerna därefter, menar Lennartsson.

Ytterligare 36 hål ska avverkas på fredagen innan singelspelet på lördag avgör. Hittills är AIK i en klass för sig.

När det gäller herrarnas division 2-spel så är de lokala lagen i samma drabbning, med Nyköpings GK som värd och bland andra Jönåkers GK och Trosa GK som gäster. Foursome och fyrboll väntar på fredagen innan ytterligare en foursome och sedan singlar avslutar på lördagen.

Marcus Langbrandt

Holmer direkt till semifinal på U23-EM

■ **KANOTSLALOM** Erik Holmer från Nyköping avancerade till semifinal efter kvalet på U23-EM i Slovakiens huvudstad Bratislava.

Holmer såg till att bli 22:a i första kvalrundan, varifrån 30 paddlare gick vidare direkt till K1-semifinalen. Detta även om rundan inte var felfri, två islag med fyra sekunders tidstillägg blev det. Semifinalen går på fredagsförmiddagen.

En tidigare Nyköpingsbekant kanotist, Max Karlsson, hade en blek första kvalrunda och även om det gick bättre i det andra försöket gick det inte tillräckligt snabbt för att ta en semifinalplats från andra chansen heller.

Ludwig Palmcrantz var först ut i sitt C1-kval och varvade fin paddling med svackor som missade portar och därmed ingen semifinal för Palmcrantz heller.

Startskottet har gått för veteran-SM i Nyköping

SKYTTE Under torsdagen började veteran-SM i skytte som i stor del anordnas i Nyköping. Först ut på skjutbanan i Koxäng var tre lokala skyttar.

Tomas Ulming från Nyköpings Skyttegille, Sture Engman och Sune Eriksson från Bogsta Skyttegille inledde Veteran-SM i tävlingen 60 skott liggande, med 50 meters avstånd till tavlan. Totalt var det 47 skyttar som tävlade i Koxäng under torsdagen. Bäst gick det för Sture som tog silver i klass V70. Sune kom åtta i samma klass och Tomas kom på 14:e plats i klass V45.

– Det beror nog på rutin. Det är andra tävlingen jag skjuter 60 skott, jag brukar skjuta 20 skott. Jag är lite för otålig också. Jag ligger inte och väntar och kollar vinden, jag får skylla mig själv lite, säger Tomas Ulming.

Tomas är med och anordnar tävlingarna tillsammans med Sture Engman. Med tävlingen på torsdagen anordnar de även tävlingar på fredagen och lördagen. Sedan är det dessutom en tävling på söndagen som anordnas av Skyllbergs Skytteförening. Det är lite att stå i med anmälningar av skyttar och se till att allt fungerar.

– Det blir lite extra när man själv anordnar en tävling samtidigt som man deltar. Jag tycker inte att jag kan koppla av riktigt och fokusera på skjutningen.



De första tävlande i årets Veteran-SM som går i Nyköping. Närmst i bild: Tomas Ulming, Sune Eriksson och Sture Engman. FOTO: JULIO C SAINT-JUST

Men man lär sig väl vart efter.

På torsdagens tävling, kort-håll 60 skott, har skyttarna en timme på sig att skjuta sina skott. Det är helt fritt i hur tiden används, strategin där kan vara avgörande för resultatet.

– En del skjuter 20 skott och vilar lite. En del kliver upp och sätter sig en stund. Många lägger ner geväret en stund och vilar lite. Man får träna mycket på skjutställningen så man hamnar rätt när man lägger

sig till rätta och ska skjuta igen, säger Tomas.

Skyttarna använde så kallade salongsgevär i tävlingen, med kaliber .22. Det är lite mer tryck i dem än till exempel ett luftgevär.

– Det smäller lite grann och

det är lite rekyll, den är viktig att ta emot. Får man rekylen snett på axeln blir det ett dåligt skott. Det gäller att geväret ligger på rätt ställe.

Viktor Runsten
viktor.runsten@sn.se 0155-76760

